
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Julho de 2018.

Defensoria Pública-Geral

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 79502024

ORDEM DE FORNECIMENTO 
106/2018

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: CHAVEIRO DA 
TERRA COMERCIAL LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de carimbos.
VALOR TOTAL: R$123,00 (cento e 
vinte e três reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 3.3.90.30 
e Fonte 0271, do orçamento da 
Defensoria Pública do Estado do 
Espírito Santo para o exercício de 
2018.

Vitória, 17 de julho de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 412686

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 81596863

ORDEM DE FORNECIMENTO 
105/2018

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: SCRIBO 
FORMULÁRIOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de bobina 
térmica.
VALOR TOTAL: R$593,60 
(quinhentos e noventa e três reais e 
sessenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 3.3.90.30 
e Fonte 0271, do orçamento da 
Defensoria Pública do Estado do 
Espírito Santo para o exercício de 
2018.

Vitória, 17 de julho de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 412688

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO Nº 011/2018

Pregão nº 020/2018
Processo nº. 81591080

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: ELEVADORES 
MILÊNIO LTDA.
OBJETO: Contratação de prestação 
de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em elevador.
VALOR MENSAL: R$ 773,33 
(setecentos e setenta e três reais e 
trinta e três centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: início no 
dia subsequente ao da publicação 
no Diário Oficial com duração de 12 
(doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 3.3.90.39, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2018.

Vitória, 17 de julho de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 412681

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, assinou os 
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 585 DE 16 
DE JULHO DE 2018

DEFERIR o gozo de férias do 
Defensor Público Dr. David de 
Carvalho Saboya Albuquerque 
nos dias 10/09 a 14/09/2018 e 
nos dias 10/10 a 11/10/2018 
(período aquisitivo 2017/2018) 
e SUSPENDER 22 (vinte e dois) 
dias por imperiosa necessidade do 
serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 412617

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, assinou os 
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 587 DE 17 
DE JULHO DE 2018

RETIFICAR a Portaria DPES nº. 539 
de 10 de julho de 2018, publicada 
em 11 de julho de 2018, para que a 
suspensão de férias por imperiosa 
necessidade do serviço seja de 10 
(dez) dias.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 412741

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 587 DE 17 
DE JULHO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE 
PESSOAS DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições 
legais, faz publicar o(s) seguinte(s) 
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de GRAZIELE RODRIGUES 
RAMALHO de 09/07/2018 a 
08/07/2019, lotado na 2ª 
Defensoria de Execução Penal, no 
turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
BRENO DANTAS SOUZA lotado no 
Atendimento Inicial de Vila Velha, 
no turno vespertino, a partir de 
24/07/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
LORENZO FRANCEZ NASCIMENTO 
lotado na Comunicação, no turno 
vespertino, a partir de 01/08/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
CAROLINA SALAROLLI PASSAMANI 
lotado na Defensoria de 
Atendimento Inicial de Vila Velha, 
no turno vespertino, a partir de 
01/08/2018.

Vitória, 17 de julho de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 412736

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral   
-  TRE -

ATO Nº 425, de 16.07.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE 
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE

SERVIDOR SUBSTITUTO: Eduardo 
Pinto Braga
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Levindo 
Carlos de Souza Neto
FUNÇÃO COMISSIONADA: 
Chefe da Seção de Programação 
Orçamentária e Financeira - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: 
utilização de banco de horas
PERÍODOS DA SUBSTITUIÇÃO: 
30.07 a 14.08.18 (dias úteis)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 
e parágrafos da Lei nº 8.112/90, 
com redação conferida pela Lei nº 
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº 
146/10

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 412620

ATO Nº 427, de 16.07.2018.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE 
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para 
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Talia 
Ferreira Guerra
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Michele 
Depollo Longo Belmock
Função comissionada: Chefe de 
Cartório da 2ª ZE - FC-6
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: 
férias da titular, compensação e 
treinamento dos substitutos
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: 
23/07/2018
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 
e parágrafos da Lei nº 8.112/90, 
com redação conferida pela Lei nº 
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº 
146/10.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 412622

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Luiz Cesar Coelho Costa

Alexandre Corsini Pagani

Jeferson Carlos de Oliveira

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coordenador de Administração e Recursos Humanos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 82f38596


